Блшкортостлн рЕспуБликАhы
хайБуллл рлйоны

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
хАкимиатЕ

лдминистрлция
МУНИЦИПЛЛЬНОГО РАЙОНЛ

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РЛЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

кАрАр
<Gt)>> ll Lo,/-(c

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<<З В> lL|4.?< 1 20 /Ьг.?0!€й. Ns_{t_9

Атсьяр ауылы село Акъяр

Об угверждении уставов муниципальных дошкольЕых образовательных
организаций муЕиципаJIьного района Хайбуллинский район Республики

Башкортостан

В целях привидения уставов муниципальных дошкольньtх
образовательных оргаЕизаций муниципЕIльного района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан в соответствие с требоваIrиями действующего
законодательства Российской Федерации, руководствуясь Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным закоIiом от 03 ноября 2006
года ЛЬ l74 - ФЗ <Об автономных }п{реждениях)), Федеральным законом от 12
января l996 года.Iф 7 - ФЗ <<О некоммерческих организациях>, Федеральным
закоЕом от 29 лекабря 2012 года Ns 273 - ФЗ (Об образовании в Российской
Федерации>, Уставом муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан, Порядком создalния, реорганизации, изменения
типа и ликвидации Itf)лиципаJIьньгх )п{реждений, а также утверждения
уставов муниципЕrльных 1.,rрежлепий и внесения в них изменений,
утвержденным постаЕовлением Администации муниципаJIьного района
Хайбуллинский район Республики БапткортостаЕ от 11 ноября 2010 года Ng
1585, Администрация муниципЕIльЕого района Хайбуллинский район
Ресгryблики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые уставы следующих образовательных
организаций:

1.1. М5rниципальное автономное дошкольное образовательное
)пrреждение центр развития ребенка - детский сад "Йэйгор" села
Акъяр муницип.шьного района Хайбуллинский район Республики
Бапrкортостан,

|.2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

rrреждение центр рtввития ребенка - .Щетский сад "Бэпембэ" села Акъяр
муниципального района Хайбуллинский район Респубшлки Башкортостан;

1.З. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
}п{реждение ,Щетский сад "Кояшкай" села Алибаевское муниципального
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

Ф

|.4. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
)нреждение,Щетский сад <Йэйгор)) села Большеабишево муниципzulьltого
района Хайбуллинский район Респубrмки Башкортостан;

1.5. Мlrниципа.пьное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение,Щетский сад кСулпыларD села Абубакирово муницип.rльЕого
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

l.б. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение ,Щетский сад (Шишмэкэй>> села Антинган муниципrrльного
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

|.7. М5пrиципальное дошкоJIьное образовательное бюджетное
)лреждение ,Щетский сад <Йэйгор) села Байryскарово муЕицип:шьного
района Хайбуллинский район Республики Баrтткортостан;

1.8. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
r{реждение ,Щетский сад <Дкбузат> деревни Бузавлык муницип€rльного
района Хайбул.тплнский район Республики Башкортостан;

1.9. МуниципаJIьного автономЕого дошкольного образовательного
учреждеЕия ,Щетский сад "Солнышко" села Бlрибай муниципarльного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1,10. Муниципшlьное дошкольЕое образовательЕое бюджетчое
}чреждение .щетский сад (умырзая> д. Валитово муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1.11. Муниципальное дошкольIIое образовательное бюджетное
rrреждение,Щетский сад (Карлугас)) деревни Илячево Ir.Orниципального

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;
1.12. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

r{реждецие .Щетский сад (Лэйсэн> деревни Исянгильдино муниципального
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1.13. Муниципальное бюджетное дошкольЕое образовательное
)п{реждение .Щетский сад <Гэрлэуек) села Первомайское м)лиципального
раЙона Хайбуллинский район Республики Бяrпкортостан;

1.14. Муниципальное дошкольЕое образовательное бюджетное
)лреждение ,Щетский сад <Миляшкэй) села Макан муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1.15. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
rФеждение ,Щетский сад (Лэйсэн> деревни Мамбетово Iц/ниципального
района Хайбуrшинский район Республики Башкортостан;

1,1б. Муниципшtьное дошкольное образовательЕое бюджетное
1чреждение Щетский сад ((Солнышко> села Новый Зирган муIIиципального
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

l .l7 . М5rниципальное дошкольное образовательное бюджетное
rIрехцеЕие Щетский сад (Солнышко> села Подольск муниципЕIльного

раЙона Хайбуллинский район Республики ýятпцgрl9glдц;
1.18. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

у{реждение ,Щетский сад <Ак сэскэ) деревни Сагитово муниципального
раЙоIrа Хайбуллинский район Республики Бятпкортостан;

1 . 19. Му.rrиципальное дошкольное образовательное бюджетное

)лреждение ,Щетский сад <АленушкФ) села Самарское муниципального
района Хайбуллинский район Республики Баrпкортостан;

|.20. Мlъиципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение ,Щетский сад (Ляйсан) села Садовый муницип€rльного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостал;

1.2l. Мlтrиципаrrьное дошкольное образовательное бюджетное
}п{реждение .Щетский сад <Аленушкa>) деревIlи Воздвиженка муниципального
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1,.22. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

рреждение .Щетский сад <Айryль)) села Степной муницип.rльного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостая;

1,2З. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

r{реждение ,.Щетский сад <Буратино> села Татыр-Узяк муниципального
района Хайбуrшинский район Республики Баrпкортостан;

1.24. Мутrиципальное дошкольное образовательное бюджетное
)лреждение .Щетский сад <<Тамсылар)) села Уфимский муниципмьного
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

|.25. М5rниципальное дошкольное образовательное бюджетное

)лреждение Щетский сад <Теремок> села Федоровка муниципшIьного района
Хайбуллинский район Респубrпrки Башкортостан;

|.26. Муниципальное дошкольное образовательное бюджеттrое

)лреждение .Щетский сад "Гульдар" села ЩелинЕое муниципаJIьного района
Хайбуллинский район Республики Баrrrкортостал;

|.27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

r{реждение детский сад Ns3 <ТТIатлык> села Акъяр муIlиципЕrльного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

2, Щля осуществления оргаItизационно-правовых мероприятий,
связаItных с регистрацией уставов IчtуниципЕrльных бюджетных
общеобразовательных образовательных организаций муниципitльIlого района
Хайбуллинский район Республики Бяrтткортостан, уполЕомочить в качестве
змвитеJuI специ€rлиста Отдела оргаЕизационно-анаrrитической работы
Муниципального ка}енного r{реждения Управление образования
м},ниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
Ирназарова Раиля Сагитовича в МРИ ФНС России Nэ37 по РБ;

3. Отдеrry информации и связи с общественIiостью Администрации
муниципального района Хайбуллинский район Республики Бяrrткортостilн
(Хакимов Ф.З.) настоящее постановление в ycTaIloBлeHItoM порядке
разместить на официальном сайте Администрации м}.ниципaшьного района
Хайбуллинский р лики Башкортостан в сети Интернет;

4. Контрол ием настоящего постановления возложить на
заместителя гл и муниципаJIьного района Хайбуллинский
район Респуб

;

.lt
!э

Глава Адми

айон Рес

зину М.Г.

iХ.Ибрurrooо"